
چهار‌شنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۳   ۲۸ ربیع‌الاول 14۴۶   ۲ اکتبر 20۲۴  شماره ۲۳۶8۴  اذان ظهر: ۱۱/۵۴، اذان مغرب: ۱۸/۰۴، نیمه‌شب شرعی: 23/۱۲، اذان صبح)فردا(: ۴/۳۸، طلوع آفتاب)فردا(: ۶/۰۱ صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

کیهان و خوانندگان۳ تا ۶ عصر: ۳۳۱۱۰۰۶۵
ارتباط با ما در پیامرسان‌های ایتا و بله: 

@kayhannewspaper 
www.kayhan.ir :صفحات وب

کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3631

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

دفتر مطبوعاتی سرویس اطلاعات خارجی روسیه با 
انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که سرویس‌های امنیتی ناتو و 
اوکراین در حال آماده ‌شدن برای استفاده از سلاح‌های 

شیمیایی در سوریه هستند.
 در این بیانیه آمده است که »یگان‌های ویژه ناتو و اوکراین برای استفاده از 
سلاح‌های شیمیایی در استان ادلب در شمال سوریه آماده می‌شوند. 
طرح آنها این است که ارتش سوریه و واحد نظامی روسیه در سوریه را به 
 سازماندهی استفاده از سلاح‌های شیمیایی متهم کنند و سپس کارزاری 

را برای بی‌اعتبار کردن دمشق و مسکو در سازمان ملل و سازمان منع 
سلاح‌های شیمیایی به راه بیندازند. برای این منظور قرار است سازمان 
 غیردولتی بدنامی مانند »کلاه سفیدها« در خاک سوریه را به کار بگیرند
  که به دلیل انجام کارهای کثیف برای اطلاعات انگلیس مشهور هستند. 
به گزارش مهر، سرویس اطلاعاتی روسیه درباره جزئیات این طرح ناتو و 
 اوکراین افزود که طرح این عملیات شامل انداختن یک کانتینر مملو از کلر 
با استفاده از پهپادها بر روی شبه‌نظامیان در جریان حملات مشترک 

روسیه و سوریه علیه مواضع گروه‌های تروریستی در ادلب است. 

وزیر سابق مهاجرت انگلیس و نامزد ریاست حزب 
محافظه‌کار انگلیس اعلام کرد در این کشور تروریست‌ها 

اسیر نمی‌شوند بلکه در دم کشته می‌شوند.
»رابرت جنریک« در پیام تبلیغاتی خود به ناتوانی انگلیس در 
اخراج مهاجران به دلیل قوانین دادگاه اروپا اعتراض کرد. وی در 
این پیام تصویری که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شد گفت: 
»نیروهای ویژه ما به جای اسیر کردن تروریست‌ها آن‌ها را می‌کشند، 
زیرا وکیلان ما می‌گویند اگر آنها دستگیر شوند، دادگاه اروپایی 

آزادشان خواهد کرد.« به گزارش فارس، وی با نام‌ بردن از چهار 
فرد آفریقایی‌تبار که در حوادث مختلف در انگلیس دست داشتند، 
مدعی شد که دادگاه حقوق بشر اروپا مانع از اخراج مهاجران از 
انگلیس می‌شود و خواستار ادامه راه برگزیت و خروج از کنوانسیون 
حقوق بشر اروپا شد. »بن والاس« وزیر دفاع پیشین انگلیس نیز سال 
گذشته در مصاحبه با تلگراف اعلام کرده بود به دلیل قوانین دادگاه 
اروپا نیروهای امنیتی انگلیس مجرمین را نمی‌توانند دستگیر کنند 

و باید اقدامات مرگباری را در مورد آنها انجام دهند.

در میان رجزخوانی نتانیاهو اتفاق افتاد

تل‌آویو و حیفا زیر آتش
حزب‌الله: این فقط یک شروع بود

  گزارش وال‌استریت ژورنال 
از شکست آرام اوکراین در نبرد با روسیه

 در اعتراض به وضعیت بد معیشتی 

ده‌ها هزار نفراز کارگران بنادر آمریکا 
دست از کار کشیدند

سرویس خارجی-
در میان رجزخوانی‌های نتانیاهو و در حالی که 
رژیم صهیونیستی شدیدترین تبلیغات رسانه‌ای خود 
را علیه حزب‌الله لبنان آغاز کرده و در تلاش است کار 
مقاومت لبنان را »تمام شده« اعلام کند، با یکی از 
بزرگ‌ترین و موفق‌ترین حملات حزب‌الله لبنان رو‌به‌رو 
شد! دیروز »تل‌آویو« و »حیفا« با موشک‌های قدرتمند 
حزب‌الله لبنان، انصارالله یمن و مقاومت عراق هدف 

قرار گرفتند.
»رسانه« و »جنگ روایت‌ها« در بحبوحه جنگ‌های 
سخت اهمیت خود را بیش از پیش نشان می‌دهند. رژیم 
صهیونیستی در کنار جنایات عجیب و غریبی که در لبنان 
و غزه مرتکب می‌شود، ماشین »جنگ رسانه‌ای«‌اش را هم 
روشن کرده و در حال »دستاورد سازی‌های ‌هالیوودی« برای 
خود است. اما واقعیت‌های میدانی، با روایت‌های‌ هالیوودی 
زمین تا آسمان متفاوت است. اگر به روایت‌های رسانه‌ای 
این رژیم بود، امروز حزب‌الله لبنان طبیعتا قادر به زدن 
ضربات کاری آن هم به قلب رژیم اسرائیل نبود. دیروز 
وقتی ماشین »جنگ رسانه‌ای« رژیم صهیونیستی داشت از 
»ورود تکاوران اسرائیلی به جنوب لبنان« می‌گفت و همزمان 
»یحیی سنوار« قهرمان این روزهای فلسطین را با هدف در 
هم شکستن روحیه و اتحاد محورهای مقاومت، جاسوس 
اسرائیل »جا« می‌زد و می‌گفت حزب‌الله را ضعیف و ناتوان 
کرده است، این جنبش محبوب -که طی چند روز گذشته، 
رهبران نظامی و سیاسی‌اش را جایگزین کرده است- سلسله 
عملیات‌های »خیبر« را با رمز »یا نصرالله« آغاز کرد. 
طبق گزارش‌هایی که منتشر شده است، حزب‌الله در این 
عملیات توانست برای نخستین بار با موشک فادی 4 پایگاه 
»گلیوت«، »واحد اطلاعات نظامی 8200« و »مقر موساد« 

را که در حومه تل‌آویو قرار دارد، هدف قرار دهد. 
به گزارش فارس شبکه تلویزیونی »المنار« هم با انتشار 
تصاویر و متنی به دو زبان عربی و عبری و با اشاره به شلیک 
موشک‌ها »فادی ۴« نوشت: »سلسله عملیات‌های خیبر با 
رمز لبیک یا نصرالله آغاز شده است. منتظر غافلگیری‌های 
بیشتر باشید.« مسئول اطلاع‌رسانی جنبش حزب‌الله لبنان 
نیز گفت: »تمام ادعاهای صهیونیست‌ها مبنی بر ورود 
نظامیانشان به داخل لبنان، دروغ است. ما پایگاه اطلاعات 
نظامی ۸۲۰۰ و مقر موساد را هدف قرار دادیم و این فقط 
یک شروع بود... رزمندگان ما برای مقابله نظامیان دشمن 
که جرات یا تلاش کنند وارد خاک لبنان شوند، کاملا آماده 
هستند... بیشترین خسارت‌ها و تلفات را به نظامیان دشمن 
که برای ورود به خاک لبنان تلاش کنند، وارد خواهیم کرد.« 
رسانه‌های عبری عصر دیروز اعلام کردند بیش از ۵۰ عملیات 
موشکی از لبنان به سمت سرزمین‌های اشغالی انجام شده و 

میلیون‌ها صهیونیست را روانه پناهگاه‌ها کرده است.«
دست برتر حزب‌الله

»اسکات ریتر«، تحلیلگر نظامی آمریکایی نیز دیروز 
اعلام کرد: »تمام کاری که حزب‌الله باید انجام دهد تا پیروز 

شود، این است که به شلیک موشک‌ها به شمال اسرائیل 
ادامه دهد تا اطمینان یابد که این ۶۰ هزار شهرک‌نشین 
که خانه‌هایشان را ترک کرده‌اند، نتوانند به خانه‌هایشان 
بازگردند... این دقیقاً همان چیزی است که در حال رخ 
دادن است. اما حزب‌الله دامنه و مقیاس حملات خود را 
نیز گسترش داده است، بنابراین به احتمال زیاد ده‌ها هزار 
اسرائیلی دیگر نیز مجبور به ترک خانه‌هایشان خواهند شد... 
اسرائیل توانایی نظامی برای بیرون راندن حزب‌الله از جنوب 
لبنان و شمال رودخانه لیتانی را ندارد. می‌توانم تضمین کنم 
که غیر از چند واحد نیروهای ویژه، هیچ نیروی اسرائیلی 
نیست که بگوید من می‌خواهم به جنوب لبنان بروم. آن‌ها 
می‌دانند که آنجا یک تله مرگ است. یک مسیر خودکشی 

است. نباید وارد آنجا شوند.«
حمله به شرکت نظامی رافائل

منابع عبری زبان نیز دیروز از شلیک یک موشک 
بالستیک دیگر از جنوب لبنان به سمت مقر شرکت نظامی 
رافائل در خلیج حیفا خبر دادند. این منابع تاکید کردند که 
در پی این حمله آژیر خطر در مناطق وسیعی از الجلیل به 
صدا درآمده است. مقاومت اسامی لبنان همچنین اعلام 
کرد که تجمع نظامیان اشغالگر اسرائیل را در دو پایگاه 
نظامی در نزدیکی مرز لبنان مورد هدف قرار داده است. به 
گزارش فارس، در ادامه حملات موشکی و پهپادی حزب‌الله 
علیه مواضع اشغالگران، مقاومت اسلامی لبنان بعدازظهر 
دیروز )سه‌شنبه( اعلام کرد که پایگاه »الرمثا« و »السماقه« 
را با موشک هدف قرار داده است. در اطلاعیه حزب‌الله آمده 
است که تجمع نظامیان اشغالگر در اطراف این دو پایگاه با 
32 موشک کاتیوشا مورد هدف قرار گرفته است. حزب‌الله 
همچنین نقشه‌ای از نقاط مرزی لبنان منتشر کرد که از 
صبح دیروز هدف حملات این گروه مقاومت قرار گرفته است. 

تشدید تدابیر امنیتی در اسرائیل
همزمان با این حملات رسانه‌های عبری از تشدید 
تدابیر امنیتی در مناطق کرمل، وادی عره، مناشه، سامره، 

شارون، دان، یارکون، شفلاح، قدس و دشت یهودا و... خبر 
دادند. طبق دستورالعمل صادر شده، تجمع بیش از 30 نفر 
در مناطق باز و بیش از 300 نفر در یک ساختمان بسته 
ممنوع است و سواحل اراضی اشغالی هم بسته خواهد 
شد. فعالیت‌های آموزشی هم تنها در اماکن حفاظت شده 
برگزار خواهد شد. از صبح دیروز تا لحظه تنظیم این گزارش 
حملات موشکی به مناطق شمالی و مرکزی فلسطین اشغالی 

از جمله تل‌آویو قطع نمی‌شد.
هایپرسونیک‌های یمن به کمک حزب‌الله آمد

همزمان با حملات موشکی و پهپادی حزب‌الله لبنان 
به سرزمین‌های اشغالی و درست زمانی که صهیونیست‌ها 
داشتند بلوفِ »حمله موفق زمینی به جنوب لبنان« 
می‌زدند، انقلابیون یمن با موشک ‌هایپرسونیک، قلب رژیم 
صهیونیستی را نشانه گرفتند تا استفاده از چنین موشکی 

علیه رژیم صهیونیستی، تبدیل به امری عادی شود!
یحیی سریع: سه عملیات نظامی انجام دادیم

سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز دیروز اعلام کرد در 
 CORDELIA MOON اولین عملیات خود، نفتکش انگلیسی
را در دریای سرخ هدف قرار دادند... به گفته یحیی سریع، 
نفتکش انگلیسی با هشت موشک بالستیک، بالدار، پهپاد و 
شهپاد هدف قرار گرفت و »در عملیات هدف قرار گرفتن 
نفتکش انگلیسی، خسارت‌های سنگینی به آن وارد شد.« 
در عملیات دوم نیز، کشتی MARATHOPOLIS در اقیانوس 
هند با موشک بالدار هدف قرار گرفت. مقاومت اسلامی عراق 
نیز اعلام کرد که به سه هدف در قلب رژیم صهیونیستی با 

موشک‌های پیشرفته کروز حمله کرده‌اند.
بن گویر: شرایط سختی داریم

به گزارش جماران به نقل از الجزیره، »ایتمار بن 
گویر« وزیر امنیت قومی رژیم اسرائیل هم تأکید کرد که 
درحال حاضر نیروهای اسرائیلی در شرایطی بسیار سخت 
در جنوب لبنان در حال جنگ هستند. این وزیر تندروی 
صهیونیست مدعی شد که  »برای له کردن حزب‌الله و 

بازگرداندن ساکنان شمال فلسطین اشغالی به خانه‌های‌شان 
اکنون زمان مناسب است«!

وزیر دفاع آمریکا نیز دیروز در دفاع از جنایات رژیم 
صهیونیستی سنگ تمام گذاشت و گفت: »من با همتای 
اسرائیلی خود درباره تحولات امنیتی و عملیات اسرائیل در 
خاورمیانه گفت‌وگو کردم... من با همتای اسرائیلی خود در 
مورد لزوم اطمینان از اینکه حزب‌الله لبنان هیچ حمله‌ای 
انجام نمی‌دهد، توافق کردم... من با گالانت در مورد نیاز به 
برچیدن زیرساخت‌ها در امتداد مرز برای تضمین عدم حمله 
حزب‌الله، توافق کردم... از حق اسرائیل برای دفاع از خود 

حمایت می‌کنیم.«
سیاستمدار انگلیسی: این آمریکاست 

که در حال جنگ با لبنان است نه اسرائیل
»جورج گالووی«، سیاستمدار انگلیسی نیز اعلام کرد 
که »هم بایدن و هم هریس با عجله از آنچه اسرائیل در 
لبنان انجام می‌دهد حمایت کردند؛ اسرائیلی‌ها حملات را 
با هواپیما، بمب و پول آمریکا انجام می‌دهند؛ بنابراین در 
واقع این آمریکاست که در حال جنگ با لبنان است نه فقط 

اسرائیل.
»پولیتیکو« نیز نوشته است که دولت آمریکا به‌رغم اینکه 
به طور علنی »اسرائیل« را به تلاش برای آتش‌بس ترغیب 
می‌کند، به طور مخفیانه حمله ارتش رژیم صهیونیستی 
به لبنان را تایید کرده است. به گزارش مهر این روزنامه 
نوشته است که رژیم صهیونیستی در اواسط سپتامبر راهبرد 
نظامی خود را برای واشنگتن تشریح و تاییدیه مشاوران ارشد 
ریاست جمهوری آمریکا را دریافت کرده است. این روزنامه به 
نقل از دو مقام اسرائیلی و چهار مقام آمریکایی این گزارش 
را منتشر کرده است. به ادعای پولیتیکو تصمیم تل‌آویو با 
مخالفت پنتاگون، وزارت خارجه و نهادهای اطلاعاتی آمریکا 
مواجه شد. پولیتیکو مدعی است که آنها از تشدید تنش‌ها 
و تبدیل شدن آن به جنگی بزرگ با دخالت مستقیم آمریکا 
نگران بودند و... واشنگتن بر این باور است که جنگ اسرائیل 
با حماس و حزب‌الله به شکلی »قابل تفکیک« است و 
درگیری‌ها در لبنان می‌تواند نفوذ ایران را در منطقه مهار 
کند و مقامات کاخ سفید چنین امیدواری دارند اما تمایلی 
ندارند که به طور علنی از حمایت از حملات اسرائیل به لبنان 
حمایت کنند زیرا چنین اقدامی ممکن است با واکنش منفی 
روبه‌رو شود و در نتیجه واشنگتن همچنان به ادعاهای پوچ 

درباره لزوم احتیاط و تنش‌زدایی ادامه می‌دهد.
کرملین: حملۀ اسرائیل به سوریه را محکوم می‌کنیم

سخنگوی کاخ کرملین نیز اعلام کرد »روسیه حملات 
اسرائیل به دمشق را محکوم می‌کند. جغرافیای خصومت‌ها 
در حال گسترش بوده که نگران‌کننده است. روسیه در 
تماس دائمی با دوستان سوری است....]ولادیمیر[ پوتین 
به‌طور مرتب گزارش‌های مستقیمی از ارتش درباره 
پیشرفت عملیات ویژه نظامی دریافت می‌کند... تمام روسیه 
پیشرفت‌های نیروهای روس در جریان عملیات ویژه نظامی 

را دنبال می‌کنند.«

  طرح خطرناک ناتو 
برای استفاده از سلاح‌های شیمیایی در سوریه

وزیر سابق مهاجرت  انگلیس: در کشور من 
تروریست‌ها را اسیر نمی‌کنند، در دم می‌کُشند

مؤسسه تحقیقات و نوآوری مکابی:

مصرف داروهای »آرام‌بخش« و »ضد اضطراب« در اسرائیل رکورد زد

در پی اعتصاب ده‌ها هزار کارگر اسکله و بسته ‌شدن بنادر مهم 
آمریکا که نقش ویژه‌ای در واردات کالا ایفا می‌کنند، کارشناسان نسبت به 

پیامدهای سراسری و فراگیر این وضعیت هشدار دادند. 
در حالی که تنها 34 روز تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا زمان باقی مانده 
است اعتصاب ده‌ها هزار کارگر اسکله و بسته شدن بنادر مهم این کشور اقتصاد 
آمریکا را به گفته کارشناسان و ناظران اقتصادی تهدید می‌کند. روزنامه واشنگتن 
پست در گزارشی درباره اعتصاب کارگران بنادر آمریکا نوشته است: این اعتصاب به 
سرعت سبب بروز اختلال در بنادری می‌شود که بیش از نیمی از تجارت کانتینرهای 
باری آمریکا را انجام می‌دهند. به گفته کارشناسان پیامدهای این اعتصاب سراسر 
کشور را فرا خواهد گرفت و روزانه صدها میلیون دلار خسارت به بار خواهد آورد. 
گفته می‌شود اعتصاب کارگران بنادر آمریکا به دلیل شکست مذاکرات بین شرکت‌ها 
و اتحادیه کارگران است. اتحادیه کارگران بنادر روز دوشنبه اعلام کرد: »شرکت‌های 
حمل‌ونقل اقیانوسی می‌خواهند در سودهای میلیارد دلاری سال ۲۰۲۴ سهیم باشند، 
اما آنها در مقابل به کارگران دستمزدهای غیرقابل قبول پیشنهاد می‌دهند. ما آن را 
رد می‌کنیم.« همزمان کاخ سفید روز دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که مقامات 
دولتی با هر دو طرف دیدار کرده‌اند و برای جلوگیری از اعتصاب، به صورت ۲۴ 

ساعت فعال بوده‌اند.
به گزارش ایرنا به نقل از واشنگتن پست، این نخستین اعتصاب کارگران بنادر از 
سال ۱۹۷۷ بدین سو است، به ویژه که این اعتصاب همزمان با تشدید تنش‌ها در سایر 
صنایع از جمله خودرو و حتی در‌ هالیوود و شرکت هواپیماسازی بوئینگ رخ می‌دهد. 
اما طبق تاکید این روزنامه، برخلاف سایر اعتصاب‌ها، اعتصاب کارگران ساحلی به 
صورت مستقیم بر طیف گسترده‌ای از مردم آمریکا اثرگذار خواهد بود؛ چراکه واردات 
همه چیز از خودرو گرفته تا مواد غذایی را مختل می‌سازد. تحلیلگران نیز پیش‌بینی 

کرده‌اند که این اعتصاب هزینه‌های سنگینی برجای خواهد گذاشت.
»بروس چان« تحلیلگر امور حمل‌ونقل در شرکت سرمایه‌گذاری استیفل در 
همین زمینه گفت: پیامدهای اعتصاب جاری واقعا به زمان بستگی دارد. اگر ما شاهد 
اعتصابی باشیم که کمتر از یک هفته طول بکشد، فکر می‌کنم تقریبا قابل هضم 
باشد. اما گفته می‌شود بسته شدن بنادر بزرگی همچون نیویورک، بالتیمور، نورفک، 
ساوانا و هیوستون، بروز اختلال‌های بزرگ را غیرقابل اجتناب خواهد کرد. براساس 
برآوردهای انجام گرفته، این اعتصاب در هفته ۳.۷۸ میلیارد دلار ضرر اقتصادی به 

بار خواهد آورد.
»ارین مک لافلین« اقتصاددان ارشد سازمان »کنفراس بورد« نیز در این زمینه 
گفت: هرچه بیشتر طول بکشد هزینه‌ها بالاتر می‌رود و این زمانی است که برای 
مصرف‌کننده بسیار قابل توجه است. بخش‌های خاصی وجود دارد که ممکن است 
آسیب‌پذیر باشند. از جمله کالاهای فاسدشدنی مانند غذا؛ به عنوان مثال، بنادر ۷۵ 
درصد از کل واردات موز را انجام می‌دهند. از دیگر صنایع متاثر از این اعتصابات 
صنعت خودرو نام برده شده که به گفته کارشناسان به تحویل بموقع قطعات برای 
تولید وابسته است. این در حالی است که چهار بندر از پنج بندر بزرگ کشور برای 
دریافت خودروهای وارداتی تعطیل شده‌اند. از سوی دیگر، گروه‌های تجاری و 
جمهوری‌خواهان کنگره از جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا خواسته‌اند با مداخله 
مستقیم در این وضعیت از اختیارات اضطراری برای بازگرداندن کارگران ساحلی به 
سر کار استفاده کند. اما کاخ سفید اعلام کرده است که بایدن هیچ تمایلی برای پایان 

دادن به اعتصاب با استفاده از اختیاراتش ندارد.
مخالفت رهبران مسلمانان با کاندیداتوری هریس و ترامپ

خبر دیگر از آمریکا این که ‌ده‌ها تن از رهبران ارشد و چهره‌های سرشناس جامعه 
مسلمانان آمریکا با ارسال نامه‌ای از رای‌دهندگان مسلمان آمریکایی خواستند در 
انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر)آبان( به هیچ‌یک از دو کاندیدای اصلی انتخابات 
به دلیل حمایت‌های آنها از رژیم صهیونیستی رای ندهند. به گزارش ایسنا، این نامه 
که از سوی ده‌ها نفر از رهبران و علمای مذهبی جامعه مسلمانان آمریکا امضا شده 
بعد از آن مطرح می‌شود که طبق نظرسنجی‌ها رای‌دهندگان مسلمان آمریکایی 
بیش از پیش از نامزد حزب دموکرات به دلیل حمایت‌هایی که دولت »جو بایدن«، 
رئیس‌جمهور آمریکا و معاونش »کاملا هریس« از رژیم صهیونیستی در جریان نزدیک 
به یک سال جنگ این رژیم علیه نوار غزه به عمل آورده‌اند رویگردان شده‌اند؛ رویدادی 
که نشان‌دهنده گسترش هر چه بیشتر ابعاد اعتراضات و محکومیت‌ها علیه جنایات 

رژیم صهیونیستی و حمایت‌های واشنگتن از این جنایات در جامعه آمریکا است.
در نامه‌ درخواستی که از سوی رهبران مسلمانان آمریکا امضا شده نوشته شده 
است: »شاید ما خبر از اتفاقات آینده نداشته باشیم اما این را می‌دانیم که اجازه 
نخواهیم داد با رای دادن و حمایت کردن به نفع دولتی که در ریخته شدن خون 
این تعداد از برادران و خواهران ما نقش داشته، دستانمان را لکه‌دار کنیم.« نگارندگان 
این نامه از مسلمانان آمریکا درخواست کردند به جای رای دادن به نامزدهای ۲ 
حزب دموکرات یا جمهوریخواه که به یک میزان حامی رژیم صهیونیستی هستند، 
به کاندیداهای احزاب ثالث از جمله »جیل استاین«، نامزد ریاست جمهوری حزب 
سبز آمریکا که در هفته‌های اخیر بیش از پیش به دلیل محکومیت جنایات رژیم 

صهیونیستی بین جامعه مسلمانان محبوبیت پیدا کرده، رای بدهند.
در متن این نامه خطاب به رای‌دهندگان مسلمان آمریکایی تصریح شد: »ما 
می‌خواهیم کاملا واضح از شما بخواهیم که در خانه نمانید و انتخابات را تحریم نکنید. 
امسال با رای دادن به نامزد ریاست جمهوری یک حزب ثالث موضع خود را بیان 
کنید. چیزی که همین قدر مهم است این است که از تمام انتخاب‌های برگه‌های 
رای برای رای دادن به کاندیداها و سیاست‌هایی که حامی حقیقت و عدالت هستند 
استفاده کرده تا تضمین کنید صدای شما در تمامی سطوح شنیده می‌شود.« به 
نوشته وبگاه »میدل ایست آی«، این نامه در شراکت با کارزاری تحت عنوان »هریس 
را رها کنید« منتشر شد. بیش از ۳۶ تن از رهبران، امامان جماعت و چهره‌ها و 
روحانیون مسلمان ارشد سراسر آمریکا این نامه را امضا کرده‌اند. قبل از این هم یک 
سازمان فراگیر نمایندگی‌کننده از چندین گروه متعلق به مسلمانان آمریکا نیز به 
شکلی مشابه از اعضای این سازمان درخواست کرده بود در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا به سراغ نامزدهای احزاب ثالث شامل جیل استاین، دکتر کورنل وست، 
نامزد حزب سوسیالیسم، کلودیا دلا کروز، نامزد حزب »لیبریشن« یا چیس اولیور، 
نامزد حزب »لیبرتارین« بروند. رهبران مسلمانان آمریکا در نامه خود تصریح کردند 
کسانی که به رای‌دهندگان رویگردان از هریس هشدار می‌دهند که دارند راه را برای 
ترامپ هموار می‌کنند، در حال رعب‌افکنی هستند. در این نامه تصریح شد:‌ »رای 
ندادن به هریس هرگز به معنی تایید دستورکار نژادپرستانه و خبیثانه ترامپ نیست؛ 
دستور کاری که شامل پیشبرد منافع آپارتایدی و نسل‌کشی به اجرا در‌آمده از سوی 
یک طرف خارجی است اما به دروغ ادعا می‌کند که آمریکا را در اولویت قرار داده 
است. این مطالبه به معنی اولویت بخشیدن به انسانیت و باور دینی ما و  موضع 
گرفتن به نفع عدالت و رد هر کسی که از این شرارت حمایت و آن را تایید کرده و 

وعده تداوم آن را داده، محسوب می‌شود.«

وال استریت ژورنال در گزارشی از وضعیت دشوار اوکراین در میدان 
جنگ نوشته است: ارتش اوکراین به آرامی در حال شکست است.

جنگ اوکراین به نقاط حساسی رسیده است. جنگ به شدت در 
»دونتسک« اوکراین و »کورسک« روسیه ادامه دارد. همزمان جنگ پهپادی 
گسترده‌ای نیز بین دو طرف در جریان است. بسیاری از گزارش‌ها در رسانه‌ها 
و مراکز مطالعاتی غربی نشان می‌دهد که اوکراین با وضعیت بحرانی در میدان 
جنگ مواجه است. این کشور ده‌ها هزار تن از نیروهای خود را در ماه‌های 
گذشته از دست داده است و جای این نیروها هنوز پر نشده است. عملیات در 
کورسک موفقیت‌آمیز نبوده و روسیه به تدریج مناطق تصرف شده از سوی 
روسیه را بازپس می‌گیرد همزمان پیشروی‌های روس‌ها در دونتسک هم ادامه 

دارد. 
 اظهارات خود زلنسکی نیز نشان می‌دهد که وضعیت کیف بحرانی است. 
رئیس‌جمهور اوکراین دیروز با اشاره به وضعیت خطوط مقدم، ظرفیت‌ها 
و میادین نبرد با روسیه اذعان کرد که کشورش با موقعیت »بسیار بسیار 
دشواری« مواجه است. »ولودیمیر زلنسکی« در پیام ویدیویی شبانه خود 
به وضعیت کشورش در جنگ پرداخت و گفت: »درباره گزارش‌ها پیرامون 
خطوط مقدم، توانمندی‌های کنونی و آتی و همچنین وظایف خود باید 
بگویم که وضعیت بسیار بسیار دشوار است«. به گزارش ایسنا، روزنامه آنلاین 
»ایندیپندنت« به نقل از رئیس‌جمهور اوکراین نوشت: »از آنجایی که وضعیت 
بسیار دشوار است، همه کاری که می‌توانیم این پاییز انجام دهیم را باید انجام 

بدهیم و باید به چیزی دست یابیم.«
همزمان نشریه »وال استریت ژورنال« هم در گزارشی با اشاره به وضعیت 
متزلزل ارتش و نیروهای اوکراینی در میدان نبرد نوشته است: »نیروهای 
اوکراینی به آرامی در حال شکست در میدان نبرد هستند و مقامات می‌گویند 
به کمک‌های بیشتری نیاز دارند تا روسیه را به عقب برانند«. بر اساس این 
گزارش اگرچه »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا کمک‌های نظامی جدیدی 
را برای اوکراین تصویب کرد اما هنوز به درخواست اصلی زلنسکی مبنی 
بر صدور اجازه برای استفاده از موشک‌های دوربرد علیه عمق خاک روسیه 

پاسخی نداده است.
برکناری معاونین وزیر دفاع

از سوی دیگر گزارش‌ها حاکی است وزیر دفاع اوکراین 4 نفر از معاونانش 
را برکنار کرده است. به گزارش ایسنا، »رستم امروف« وزیر دفاع اوکراین با 
اعلام خبر برکناری چهار تن از معاونان و مشاوران خود گفت: »استانیسلاو 
حیدر، الکساندر سرهی و یوری ژیگر معاون‌ها و لیودمیلا داراهان رئیس دفتر 
ارتش را برکنار می‌کنم«. به گزارش اسپوتنیک وزیر دفاع اوکراین در بیانیه‌ای 
که در کانال این وزارتخانه منتشر شد، همچنین ادامه داد: »من درخواستی 
را به کابینه وزرا با هدف برکناری این معاون‌ها و همچنین رئیس دفتر ارتش 
اوکراین ارائه کرده‌ام. جزئیات مربوط به انتصاب‌های جدید از جمله معاون‌های 
من ارائه می‌شود.« وزیر دفاع اوکراین که در مجموع هشت معاون دارد، 
همچنین تاکید کرد که این تغییرات در پرسنل ارتش با هدف تضمین این 
مسئله است که تمامی رویه‌ها در داخل وزارتخانه شفاف و تحت کنترل باشد 
و اینکه هیچ‌گونه تلاش داخلی یا خارجی برای اعمال نفوذ در این رویه‌ها 
قابل قبول نیستند.به گزارش فارس، شهریور گذشته رئیس‌جمهور اوکراین در 
بحبوحه جنگ با روسیه با اشاره به نیاز به رویکردهای جدید، اعلام کرد که 
الکسی رزنیکوف، وزیر دفاع اوکراین سمتش را ترک می‌کند و رستم عمروف 
جانشین وی می‌شود.اتهام‌های فساد مالی در وزارت دفاع اوکراین و به درازا 

کشیده ‌شدن جنگ مقابل روسیه از علل برکناری وی گزارش شده بود.
تجارت روسیه و چین با ارزهای ملی

همزمان با جنگ اوکراین تحریم روسیه از سوی غرب نیز با شدت هرچه 
تمام ادامه دارد به طوری که روسیه برای دور زدن تحریم‌ها با سایر دولت‌ها 
با ارزهای ملی آنها تجارت می‌کند. در همین راستا یک دیپلمات ارشد روس 
اعلام کرد مسکو و پکن ۹۵ درصد تسویه حساب‌های خود را در معاملات از 

طریق ارزهای خود و بدون دخالت ارز کشور ثالث انجام می‌دهند. 
به گزارش ایسنا، »ایگور مورگولف« سفیر روسیه در چین در گفت‌وگو با 
خبرگزاری اسپوتنیک در پاسخ به سؤالی درباره معاملات اقتصادی میان مسکو 
و پکن که در ماه مارس تا‌آوریل)اسفند تا فروردین( سال جاری )میلادی( 
شاهد کاهش جزئی در تجارت دوجانبه بوده است، گفت: در مورد مشکل 
تسویه حساب‌ها فراموش نکنیم که امروز ۹۵ درصد آنها از طریق روبل و 
یوان انجام می‌شود، یعنی بدون مشارکت ارزهای کشورهای ثالث. تجارت 
بین چین و روسیه با ۲۶.۳ درصد افزایش به رکورد ۲۴۰.۱۱ میلیارد دلار در 
سال ۲۰۲۳ رسید. ولادیمیر پوتین و شی جین‌پینگ، رهبران روسیه و چین 
پیشتر هدف خود را ۲ برابر کردن تجارت از ۱۰۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۸ 
به ۲۰۰ میلیارد دلار تا سال ۲۰۲۴ تعیین کرده بودند که در نوامبر ۲۰۲۳ 
به دست آمد.روسیه و چین روز دوم اکتبر)11 مهر( هفتاد و پنجمین سالگرد 
برقراری روابط دیپلماتیک خود را جشن می‌گیرند. اتحاد جماهیر شوروی 
اولین کشوری بود که جمهوری خلق چین را یک روز پس از اعلام آن به 

رسمیت شناخت.

کره‌جنوبی از قدرتمندترین موشک بالستیک و سایر تسلیحات 
خود که به ادعای این کشور قابلیت هدف‌گیری زرادخانه‌های 

زیرزمینی احتمالی کره‌شمالی را دارد، رونمایی کرد. 
 دولت کره‌جنوبی دیروز)سه‌شنبه( طی مراسم »روز نیروهای مسلح« این 
کشور از  قدرتمندترین موشک بالستیک و سایر تسلیحات خود که به ادعای 
آن »قابلیت هدف‌گیری زرادخانه‌های زیرزمینی کره‌شمالی را دارد«، رونمایی 
کرد. طبق گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، »یون سوک یول« رئیس‌جمهور 
کره‌جنوبی در این مراسم با تهدید همسایه شمالی خود خطاب به هزاران 
نیرویی که در یک فرودگاه نظامی حوالی سئول جمع شده بودند، گفت: »اگر 
کره‌شمالی تلاش کند تا از تسلیحات هسته‌ای استفاده کند، با پاسخ شدید و 
قاطع ارتش ما و ائتلاف کره‌جنوبی-ایالات متحده مواجه خواهد شد و آن روز 
پایان رژیم کره‌شمالی خواهد بود«. به گزارش ایسنا وی در ادامه لفاظی‌هایش 
افزود: »رژیم کره‌شمالی باید این توهم را کنار بگذارد که تسلیحات هسته‌ای 

از آن‌ها محافظت خواهد کرد.«
طبق گزارش رسانه آمریکایی، از جمله قدرتمندترین تسلیحات رونمایی 
شده در این مراسم موشک بالستیک »هیونمو-۵«  بود که ناظران می‌گویند 
قادر به حمل حدود هشت تنُ کلاهک معمولی است که می‌تواند به عمق زمین 
نفوذ کرده و پناهگاه‌ها و انبارهای تسلیحات زیرزمینی در کره‌شمالی را نابود 
کند. طبق گزارش‌ها، این اولین‌باری است که کره‌جنوبی وجود چنین موشکی 

را در کشورش فاش می‌کند.
مقامات کره‌جنوبی مدعی هستند کره‌شمالی احتمالا تلاش خواهد کرد 
تا قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در تاریخ پنجم نوامبر )۱۵ آبان( با 
آزمایش‌های تسلیحاتی »تحریک‌آمیز« تنش‌ها را بیشتر کند تا اهرم خود را در 
دیپلماسی آینده با دولت جدید آمریکا افزایش دهد. برخی کارشناسان غربی 
هم گمانه‌زنی کرده‌اند که کره‌شمالی احتمالا فکر می‌کند زرادخانه هسته‌ای 
گسترده‌تر به آن کمک خواهد کرد تا امتیازات بزرگ‌تری از آمریکا مانند 
کاهش گسترده تحریم‌ها به دست آورد. آمریکا همواره با تشدید تنش در 
شبه جزیره کره و شرق آسیا حضور نظامی خود را در کشورهای منطقه تداوم 

بخشیده است.

خط و نشان سئول برای کیم جونگ اون
با رونمایی از موشک بالستیک جدید

»شیگرو ایشیبا« دیروز )سه‌شنبه( با تصویب 
پارلمان ژاپن به صورت رسمی نخست‌وزیر این کشور 

آسیایی شد. 
 به گزارش خبرگزاری فرانسه، بامداد دیروز )سه‌شنبه( 
به وقت محلی‌، »فومیو کیشیدا« نخست‌وزیر سابق ژاپن 
و اعضای کابینه وی از سمت‌های خود استعفا کردند. به 
دنبال این استعفا نمایندگان پارلمان ژاپن که اکثریت 
آن با حزب لیبرال دموکرات است، با قاطعیت به انتصاب 

ایشیبای ۶۷ ساله رای دادند.
 به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه »کیشیدا« 
پس از سه سال عهده‌دار بودن سمت نخست‌وزیری ژاپن 
و پس از یک رسوایی مالی که به اعتماد رأی دهندگان به 

حزب حاکم لطمه زد، اعلام کرد که نامزد انتخابات نخواهد 
شد و از سمت خود کناره‌گیری می‌کند. »شیگرو ایشیبا« 
وزیر دفاع سابق ژاپن بود که با دیدگاه غربگرایانه و موافق 
»نسخه ناتو آسیایی«، در انتخابات حزب حاکم لیبرال 
دموکرات ژاپن که در مورخ جمعه ششم شهریور برگزار 
شد به پیروزی رسید و رهبر جدید این حزب شد. انتخاب 
وی موجب شد تا بازار ژاپن در روز دوشنبه نهم مهر جاری 
و در اولین روز کاری پس از انتخابات، واکنش منفی نشان 
دهد و شاخص سهام بورس نیکی ژاپن بیش از چهار درصد 
کاهش یافت. گفته می‌شود که اکثریت رای دهندگان به 
پیروزی »تاکائچی سانائی« دیگر رقیب ایشیبا که از برتری 

نسبی برخودار بود، امید داشتند.

 )LDP( ایشیبا «یکی از اعضای حزب لیبرال دموکرات«
و رهبر جناح حزب سوئیگتسوکای و یکی از اعضای جناح 
هیسی کنکیوکای است که تا سال ۲۰۱۱ توسط فوکوشیرو 
نوکاگا رهبری می‌شد. ایشیبا از سال ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۴ به 
عنوان مدیرکل آژانس دفاعی ژاپن در زمان نخست‌وزیری 
جونیچیرو کویزومی خدمت کرد. وی از سال ۲۰۰۷ تا 
۲۰۰۸ در زمان یاسو فوکودا وزیر دفاع و از سال ۲۰۰۸ تا 
۲۰۰۹ وزیر کشاورزی، جنگل‌داری و شیلات زیر نظر تارو 
آسو بود. او دولت را در سال ۲۰۰۹ ترک و وارد اپوزیسیون 
شد. وی سال‌های 2014 و 2015 نیز در کابینه به عنوان 
وزیر نظارت بر احیای اقتصادی منطقه‌ای و سیاست‌های با 

هدف معکوس کردن کاهش جمعیت خدمت کرد. 

مؤسسه تحقیقات و نوآوری صهیونیستی مکابی 
در گزارشی اعلام کرد به دنبال شروع جنگ غزه 
 طی یک سال گذشته مصرف داروهای آرام‌بخش و 

ضد اضطراب در فلسطین اشغالی رکورد زده است.
جنایت‌های رژیم صهیونیستی در مناطق مختلف 
غزه همچنان ادامه دارد. دیروز نیز جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی به صورت وحشیانه‌ای مناطق مسکونی نوار غزه 
را بمباران کردند. به گزارش شبکه المیادین، جنگنده‌های 
رژیم صهیونیستی در ادامه جنایات خود مدرسه الشجاعیه 
را در محله التفاح واقع در شرق شهر غزه بمباران کردند. 
در این حملات هوائی علیه مدرسه مذکور که به پناهگاه 
آوارگان فلسطینی تبدیل شده بود دست کم هفت فلسطینی 
به شهادت رسیده و تعدادی نیز زخمی شدند. بر اساس این 
گزارش برخی منابع پزشکی گزارش دادند که در حمله 
جنگنده‌های اسرائیلی به ۲ منزل در اردوگاه النصیرات ۱۳ 
فلسطینی که بیشترشان زن و کودک بودند، به شهادت 
رسیده و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند، علاوه‌بر این تعدادی 
نیز بر اثر این حمله مفقود شدند. عملیات بمباران مدارس 
و اقامتگاه‌های آوارگان در نوار غزه هر روز تکرار می‌شود و 
به نظر می‌رسد این سیاست برنامه‌ریزی‌ شده با هدف کشتار 

تعداد بیشتری از فلسطینی‌ها در نوار غزه انجام می‌شود.
 اما کسی که باد بکارد طوفان درو می‌کند در حالی 
که طی یک سال گذشته رژیم صهیونیستی از هیچ جنایتی 
در فلسطین و این روزها در لبنان خودداری نکرده است 
گزارش‌ها نشان می‌دهد که در خود فلسطین اشغالی نیز 
صهیونیست‌ها به شدت مضطرب و نگران هستند و داروهای 
آرامش بخش مصرف می‌کنند. بر اساس گزارش منابع 
مطالعاتی رژیم صهیونیستی از زمان آغاز حملات رژیم 
صهیونیستی در ۲ جبهه شمالی و جنوبی، خرید داروهای 
آرام‌بخش و ضد اضطراب در میان صهیونیست‌های ساکن 

اراضی اشغالی بیش از ۲۰۰ درصد افزایش یافته است. 
به گزارش ایسنا، مؤسسه تحقیقات و نوآوری صهیونیستی 
»مکابی« گزارش داد: در مقایسه با جنگ دوم لبنان که با 
افزایش ۲۷ درصدی خرید داروهای آرام‌بخش و ضد اضطراب 
همراه بود، از زمان آغاز تحولات مربوط به هفتم اکتبر 
گذشته، شاهد افزایش بی‌سابقه ۲۰۴ درصدی خرید این 

داروها بوده‌ایم. بر اساس گزارش این مؤسسه در حالی که در 
جنگ دوم لبنان خرید این نوع داروها تنها در مناطق واقع در 
خطوط درگیری و اساسا در شمال فلسطین اشغالی افزایش 
پیدا کرد، اما از اکتبر گذشته این مسئله در تمامی مناطق 
فلسطین اشغالی افزایش داشته است. به گزارش خبرگزاری 
»معا« فلسطین، بر اساس نتایج تحقیقی که این مؤسسه برای 
بررسی تاثیر شرایط محیطی بر عوامل استرس‌زای شخصی 
در طول ۱۹ سال گذشته بر روی مصرف‌کنندگان داروهای 
ضد اضطراب انجام داد، احتمال خرید آرام‌بخش در طول 
عملیات امنیتی ۱۴ درصد بیشتر از شرایط عادی است. 
همچنین این تحقیق نشان داد که در طول جنگ دوم لبنان 
خرید آرام‌بخش‌ها از سوی ساکنان شمال فلسطین اشغالی 
۳۹ درصد بیشتر از ساکنان مناطق مرکزی اراضی اشغالی 
و در طول عملیات نظامی در جنوب فلسطین اشغالی خرید 
و مصرف داروهای ضد اضطراب ۱۸ درصد بالاتر از ساکنان 
مناطق مرکزی بوده است و در طول جنگ فعلی نیز افزایش 
خرید و مصرف این نوع داروها به طور کلی در میان ساکنان 

تمامی مناطق فلسطین اشغالی افزایش پیدا کرده است.
 از نتانیاهو خسته شده‌ایم

خبر دیگر این که نویسنده اسرائیلی ضمن انتقاد از 

کابینه رژیم صهیونیستی، سخنرانی نتانیاهو را در مجمع 
عمومی سازمان ملل، سخنرانی برای صندلی‌های خالی 
و اظهارات او را دروغ‌هایی خسته‌ کننده توصیف کرد. به 
گزارش ایسنا، »یوسی ورتر« نویسنده اسرائیلی نوشت 
موفق‌ترین ترور هم نمی‌تواند »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی را از سرنوشت تلخی که با سرعت تمام 
به سوی آن می‌رود، نجات دهد. »ورتر« در یادداشتی در 
روزنامه ‌هاآرتص نوشت: »نتانیاهو و تیمش به نابودی اسرائیل 
ادامه می‌دهند؛ وقتی که یک جنایتکار اقتصادی در وزارت 
دارایی، یک جنایتکار قانون اساسی در وزارت دادگستری و 
یک جنایتکار ملی در وزارت جنگ می‌نشیند و بالاتر از آن‌ها 
نخست‌وزیری قرار دارد که اقداماتش با ملاحظات سیاسی و 
شخصی خارجی او عجین شده است.« وی افزود »بتسالل 
اسموتریچ« وزیر دارایی اسرائیل که رتبه اعتباری این رژیم 
را تا سطح بلغارستان و قزاقستان پایین آورد، می‌داند عملا 
نمی‌توان به او آسیبی رساند و در این بین هر چه بخواهد به 
دست خواهد آورد.« »یوآو گالانت« وزیر جنگ هم که تنها 
بر روی کار خود متمرکز است و بالاترین امتیاز را نسبت به 
سایر اعضای کابینه کسب می‌کند، در تیررس نتانیاهو قرار 
گرفته و اکنون تحت نظر است. ورتر نوشت: درست است 

که سرخوشی جمعی صهیونیست‌ها از ترور »سید حسن 
نصرالله«، دبیرکل حزب‌الله مناسب است، اما نباید دستپاچه 
شده و به این واقعیت راضی شد چراکه کابینه فعلی همچنان 
از  نتانیاهو، اسموتریچ، »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی 
این رژیم و بقیه باند فاسد تشکیل شده است. وی خاطرنشان 
کرد: اینکه تلاش شود سفر غیرضروری نتانیاهو به نیویورک 
و سپری کردن تعطیلات آخر هفته در آنجا این‌گونه جلوه 
داده شود که هدف پنهان کردن مقاصد واقعی برای ترور 
نصرالله است، راه به جایی نمی‌برد، زیرا حقیقت با روایتی 
که دار و دسته نتانیاهو تلاش دارند از روز جمعه خلق کنند، 
در تعارض است. در ادامه این گزارش آمده است: نتانیاهو در 
مورد ترور نصرالله تردید داشت و در کل، نمی‌خواست پیش 
از پاسخ به خواسته‌های ساره، همسر خود برای خوش‌گذرانی 
در منهتن، عملیات »نظم جدید« منطقه‌ای را اجرائی کند. 
باید یادآور شد که بدون آزادی ۱۰۰ اسیر در غزه، تمامی 

پیروزی‌ها بیهوده است.
سخنرانی شرم‌آور

»ورتر« در مورد سخنرانی نتانیاهو در مجمع عمومی 
سازمان ملل نوشت: یک ساعت پیش از حمله به بیروت، 
نتانیاهو برای یک سالن خالی سخنرانی کرد و خروج جمعی 
اکثر هیئت‌ها بیانگر جایگاه بین‌المللی اسرائیل پس از 
گذشت نزدیک به یک سال از هفتم اکتبر است. وی افزود 
خروج کشورها از سالن باعث شد حامیان نتانیاهو سالن را پر 
کنند که برخی از فلسطین اشغالی به نیویورک رفته بودند و 
برخی هم از مناطق مختلف آمریکا فراخوانده شده بودند که 
به طرز خجالت‌آوری تشویق کرده و شعار دادند، گویی مقر 
سازمان ملل، جلسه کمیته مرکزی حزب لیکود است. ورتر 
تأکید کرد: سخنرانی نتانیاهو به خودی خود، ناامید‌کننده و 
حتی شرم‌آور بود. نتانیاهو غالبا خارج از موضوع و گیج بود و 
نقشه‌های رحمت و لعنت که نشان داد بیانگر ترفندی است 
که نتانیاهو همیشه استفاده می‌کند. استقبال از عادی‌سازی 
روابط با عربستان شرم‌آور بود زیرا صندلی‌های هیئت این 
کشور خالی بود و بهای این سازش هم مشخص است: به 
رسمیت شناختن کشور فلسطین. نویسنده صهیونیستی در 
پایان نوشت این ادعای نتانیاهو که گفت تمامی اقدامات را 

برای آزادی اسرا اتخاذ می‌کند، مزخرف بود.

 نخست‌وزیر جدید ژاپن را بشناسید


